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5 พฤษภาคม 2565 

36,865 317 2,214
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ราย

ราย

ราย

เมืองร้อยเอ็ด
เกษตรวิสัย
ปทุมรัตต์
จตุรพักตรพิมาน
ธวัชบุรี
พนมไพร
โพนทอง
โพธิ์ชัย
หนองพอก
เสลภูมิ
สุวรรณภูมิ
เมืองสรวง
โพนทราย
อาจสามารถ
เมยวดี
ศรีสมเด็จ
จังหาร
เชียงขวัญ
หนองฮี
ทุ่งเขาหลวง
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ข้อมูลผู้ติดเช้ือรายใหม่วันนี ้(RT-PCR) ราย

❖ ผู้ติดเชื้อมาจากต่างจังหวัด

• พ้ืนทีเ่ฝ้าระวังสูง
• พ้ืนที่น าร่องท่องเที่ยว

❖ ติดเชื้อภายในจังหวัด

ราย

ราย
ราย

1

1

0

184 ราย

6

ข้อมูลผู้ติดเช้ือในจังหวัดวันนี้ (RT-PCR) ราย

o สัมผัสผู้ติดเชื้อในครอบครัวและชุมชน

o ติดเชื้อในสถานศึกษา

o ตรวจคัดกรอง โรคระบบทางเดินหายใจ ใน 
โรงพยาบาล

o บุคลากรทางการแพทย์

อ าเภอ จ านวนผู้ป่วย
(RT-PCR)

จ านวนผู้ป่วย
(ATK+)
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รวม 185 820 1,005
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รวมสะสม 83,228 ราย

820ผู้ติดเชื้อเข้าข่าย ATK บวก รายใหม่วันน้ี ราย
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184



5 พฤษภาคม 2565 

มีรายงานผู้เสียชีวิต 3 ราย

ในระลอกมกราคม 2565  มีผู้เสียชีวิตสะสม 179 ราย ดังนี้
• เป็นผู้ป่วยโควิด19 เพศชาย อายุ 69 ปี ภูมิล าเนา อ.หนองพอก
• เป็นผู้สูงอายุ และมีโรคประจ าตัว คือ โรคเบาหวาน และโรคเกาต์
• ได้รับวัคซีนโควิด19 1 เข็ม (SV)
• วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2565 เข้ารับการรักษาท่ี โรงพยาบาลหนองพอก 
• ด้วยอาการ ซึม ไม่พูด แขนขาอ่อนแรง 
• ส่งรักษาต่อที่ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด
• ปัจจัยเสี่ยง สัมผัสผู้ป่วยและญาติขณะรักษาใน โรงพยาบาล
• วันที่ 20 เมษายน 2565 มีอาการ หายใจหอบ ตรวจคัดกรอง ATK พบผลบวก 
• ส่งตรวจ RT-PCR พบเชื้อโควิด19 มีภาวะติดเชื้อและปอดอักเสบ 
• เสียชีวิต วันที่ 3 พฤษภาคม 2565 เวลา 18.06 น.

ผู้เสียชีวิตรายท่ี 177 :

• เป็นผู้ป่วยโควิด19 เพศชาย อายุ 75 ปี ภูมิล าเนา อ.จังหาร
• เป็นผู้สูงอายุ และมีโรคประจ าตัว คือ โรคมะเร็งล าไส้ และโรคมะเร็งหลอดอาหาร
• ได้รับวัคซีนโควิด19 2 เข็ม ( SP เข็มท่ี 1 และ AZ เข็มท่ี 2 )
• ปัจจัยเสี่ยง ผู้สัมผัสร่วมบ้านติดเชื้อ
• วันที่ 28 เมษายน 2565 เข้ารับการรักษาท่ี โรงพยาบาลจังหาร
• ด้วยอาการ ไข้ ไอ หายใจหอบ ถ่ายเหลว ตรวจคัดกรอง ATK พบผลบวก 
• ส่งตรวจ RT-PCR พบเชื้อโควิด19 ส่งรักษาต่อที่ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด
• เสียชีวิต วันที่ 4 พฤษภาคม 2565 เวลา 01.00 น.

ผู้เสียชีวิตรายท่ี 178 :

• เป็นผู้ป่วยโควิด19 เพศชาย อายุ 57 ปี ภูมิล าเนา อ.สุวรรณภูมิ
• โรคประจ าตัว คือ โรคเบาหวาน โรคความดันโลหิตสูง และโรคไตวายเรื้อรังระยะสุดท้าย
• ปัจจัยเสี่ยง ผู้สัมผัสร่วมบ้านติดเชื้อ
• วันที่ 21 เมษายน 2565 ตรวจ ATK พบผลบวก เข้ารับการรักษาท่ี โรงพยาบาลสุวรรณภูมิ
• ส่งตรวจ RT-PCR พบเชื้อโควิด19 รักษาแบบ Home Isolation
• วันที่ 3 พฤษภาคม 2565 มีอาการ  ไข้ หายใจหอบ 
• เข้ารับการรักษาท่ี โรงพยาบาลสุวรรณภูมิ และส่งรักษาต่อที่ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด
• เสียชีวิต วันที่ 4 พฤษภาคม 2565 เวลา 06.10 น.

ผู้เสียชีวิตรายท่ี 179 :



5 พฤษภาคม 2565 

ข้อมูลผู้เสียชีวิตจังหวัดร้อยเอ็ด ระลอกเดือนมกราคม 2565

ข้อมูลผู้เสียชีวิต           ราย

พบผู้ป่วยเสียชีวิตจาก 19 อ าเภอ

อ าเภอที่พบผู้เสียชีวิตสูงสุด 5 อันดับแรก

• อ.เมือง 
• อ.สุวรรณภูมิ
• อ.โพธิ์ชัย
• อ.ธวัชบุรี 
• อ.เสลภูมิ

30

16

15

13

13

กลุ่ม 608 จ านวน 168 ราย ร้อยละ 95.46

เพศชาย

ราย
105

ประวัติการได้รับวัคซีนโควิด19 

• ไม่ได้รับวัคซีน
• ได้รับวัคซีน 1 เข็ม 
• ได้รับวัคซีน 2 เข็ม 
• ได้รับวัคซีน 3 เข็ม

91

20

58

10

เพศหญิง

ราย
74

อายุต ่าสุด  8 ปี อายุสูงสุด  99 ปี

จ านวนผู้เสียชีวิต (%)

ราย
ราย
ราย
ราย

(50.8%)

(11.2%)

(32.4%)

(5.6%)

ราย
ราย
ราย
ราย
ราย
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• โรคเรื้อรงั

• ผู้ป่วยติดเตียง

- โรคเบาหวาน/ความดันโลหิตสูง (93 ราย) 
- โรคไตวายเรื้อรัง (44 ราย) - โรคมะเร็ง (15 ราย) 
- โรคหลอดเลือดสมอง (13 ราย) - โรคหัวใจ (8 ราย) 
- อื่น ๆ (28 ราย)

- 17 ราย


